9 Ex quibus falsam esse Ioannis Ignei in l. necessarios, §. non alias. num. 336. ff. ad Silanianum, doctrinam apparet, secutam à Ioanne Ferraldo in tractatu de insignib. Regum Franc. I X. iure, vbi probare nititur, Reges Hispaniæ ius præsentandi Episcopos habuisse ratione concessionis Carolo Magno Gallicano Regi factæ: nam per centum viginti annos antequam Carolus Magnus in rebus humanis esset, nostris Hispaniæ Regibus competebar. Couarruias in regul. possessor. part. 2. §. 10. num. 6. de regulis iuris lib. 6. Didacus Perez in d. l. 2. tit. 6. lib. 1. ordinam. §. ex quo inferitur. Salgado d. tom. 2. part. 3. cap. 10. n. 241. vsque ad 247.

10 Et sic qui in Episcopum eligitur, antequam ad Ecclesiam ad quam promotus est, accedat, debet Regi Maiestatem visitare ac vereri, & in recognitionem præsentationis gratias

11 tias agere. l. 3. lib. 1. tit. 3. ordinam. ibi y es costumbre antigua, que antes que aia de aprnder la possession de la Iglesia deuen venir por sus personas a haçer reuerencia al Rey. Quod prudentissimus Philippus II. fidei ac Apostolicæ sedis singularis defensor, & Hispaniæ nostræ decus & ornamentum, maximè obseruare faciebat, neque permittebat electos à curiâ regali discedere, nisi sua iam osculata manu, (vt vulgariter dicitur) teste Ludouico Cabrera in vita eiusdem Regis, lib. 11. cap. 11. col. 5. litera C. fol. mibi 892.

12 Præmitte inprimis quòd qui eligendus est ac præsentandus, nullam irregularitatem pati debet, tam corporis quàm famæ, & Princeps sub peccati mortalis pœna eligere tenetur non dignum, sed digniorem ex propositis à consiliariis suis. Soto de iustitia & iurè lib. 10. quæst. 2. art. 3. Rebellus de obligatione instit. p. 1. lib. 3. quæst. 4. Diuus Thom. 2. 2. quæst. 63. art. 2. & quæst. 185. art. 3. & quot. lib. 6. art. 9. & quot. lib. 8. art. 6. Ioannes Maior in 4. sentent. quæst. 8. & 9. Lambertin de iure patronatus, verbo honorificum, quæst. 15. Couarruias in regula peccatum, 2. quæst. §. 6. num. 4. de regul. iur. lib. 6. multos citant. Didacus Perez in l. 2. tit. 6. lib. 3. ordinam. §. præterea. Barbosa in Pastoralis tit. 2. gloss. 2. num. 29. vsque ad 33. cum Alexand. Raudensi decis. 34. in pr. n. 179.

14 Et ad hoc perquirere tenetur à suo Confessario, & ab aliis Religiosis, & piis ac eruditis viris, quis sit dignior. Emanuel Rodriguez tom. 4. de sus obras, cap. 67. de los Obispos. n. 26. Nam si in quibuslibet Ecclesiæ gradibus prouidenter, scientérque curandum est, vt in domo Domini nihil sit inordinatum, nihil præposterum, quanto magis elaborandum est, vt in electione eius, qui supra

omnes gradus constituitur, nõ erretur: nam totius familiæ Domini status & ordo nutauit, si quod requiritur in corpore, non inueniatur in capite c. miramur, 61. dist. Concilium Trident. sess. 24. de refor. cap. 1. Didacus Perez in l. 2. tit. 6. lib. 1. ordin. Hugolinus de offic. & potest. Episcop. part. 1. c. 1. §. 1. num. 1. & 8.

16 Illegitimus licèt Religiosus sit in Episcopum non eligitur. c. innotuit. c. cum Vintoniensis, & ibi Abbas de elect. l. 22. tit. 5. part. 1. l. 4. tit. 15. part. 4. & ibi Greg. Lopez. Bertach. de Episcop. l. 2. de causa materiali Episcopi num. 81. Vgolinus vbi prox. num. 5. Franciscus Leo in thesaur. part. 1. cap. 3. num. 8. Iacobus à Grassis in decis. lib. 3. cap. 2. num. 12. facit etiam textus in cap. 1. de filiis Presbyteror.

17 Quod accipiendum est, nisi Papa dispensauerit, qui ferè numquam ad Cardinalatum hominem ex illegitimo cõitu natum promoueri vult, quamuis sit legitimatus per matrimonium subsequens. Franciscus Leo in thes. part. 3. cap. 9. num. 13. & 14. vbi ponit specialem constitutionem Sixti V. hoc continentem, expeditam anno Domini de 1586.

18 Sed licèt in Dominis Cardinalibus hoc procedat, cum Episcopis aliter res se habet, nam legitimatus per subsequens matrimonium sine Papali dispensatione confirmatur. Gloss. in c. innotuit. 26. & ibi Panorm. num. 17. de elect. & in c. cum in cunctis, num. 3. eodem titul. Iason in l. generaliter, §. cum autem, c. de inst. & sub. n. 8. Suarez de censuris disput. 50. sect. 5. num. 10. Menoch. conf. 799. num. 12. Couarruias de spons. part. 2. cap. 8. §. 2. num. 24. Baptilt. Lediens conf. 24. num. 19. incipit si rectè diligenter. Petrus à Biaxio in director. elect. cap. 1. num. 6. part. 2. Franciscus Leo in thes. part. 1. cap. 9. num. 14. Iacobus à Grassis

fis & Vgolin. *vbi supra*. Emanuel Rodrigez *tom. 4. de sus obras cap. 67. num. 6.* Barbosa *in pastoral part. 2. all. 1. num. 32.*

19 Legitimus ad vnam dignitatem, non censetur ad Episcopalem. *c. nulla, c. dilectum, de concess. prabond. l. 4. tit. 15 part. 4. & ibi Lupus. Rebuff. in prax. benefic. lib. 2. de dispensatione et aetis, verbo post Pontificales, num. 4. Paulus Montanus de tutore, cap. 26. num. 33. Barbosa vbi supra n. 17.*

20 Sicuti legitimus ad Episcopalem, non est ad Archiepiscopalem. Rebuffus, Lupus, Paulus Montanus.

21 Neque censetur legitimus ad Episcopalem, qui est à Principe non recognoscente Superiorē legitimus. *c. per venerabilem qui filij sint legitimi, & ibi scribentes cap. 1. 10. dist. cum gloss. l. 4. tit. 15. part. 4. ibi Lupus, Emanuel Sa, verbo filius, num. 11. Sanchez de matrimonio lib. 8. disp. 7. num. 11.*